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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy 
zbiorczej - pomiędzy ulicami: To-
ruńską i Jacewską oraz Marulewską 
i Szymborską,
ç budowa dróg tymczasowych: Rado-
snej, Szczęśliwej, Drogi do Lotniska, 
Dedala, Ikara, Tadeusza Śliwaka, An-
drzeja Rakoczego, Józefa Dankow-
skiego i odcinka ul. Szybowcowej (od 
ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 
w kierunku ulic: Radosnej i Szczęśli-
wej); ul. Polnej na odcinku od ul. Ko-
lejowej do ul. Wiejskiej, odcinka  ul. 
Kolejowej - od ul. Stanisława Przyby-
szewskiego w kierunku północnym,
ç oświetlenie następujących miejsc 
i  ulic w  Inowrocławiu: przejście 

pomiędzy budynkami przy ul. Naj-
świętszej Marii Panny 19 i Toruńską 
30; plac pomiędzy budynkami wspól-
not mieszkaniowych przy ul. ks. Pio-
tra Wawrzyniaka 15 oraz Alejami 
Mikołaja Kopernika 4 oraz plac za-
baw; odcinek ulicy Rąbińskiej; ulice: 
Wierzbową i Wrzosową,
ç przebudowa ul. Józefa Kościel-
skiego wraz z  infrastrukturą 
towarzyszącą,
ç wymiana 26 wiat przystankowych,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej,
ç przebudowa alejek na skwerze 
przy ulicach: Św. Ducha i Glinki,
ç utwardzenie dodatkowych ciągów 
pieszych w Parku Solankowym.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç przebudowa ul. Władysława 
Jagiełły,

ç wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej tymczasowe-
go utwardzenia nawierzchni ulic: 
Wrzosowej, Konwaliowej i  Tulipa-
nowej oraz odcinka ul. Juliusza 
Trzcińskiego,
ç przebudowa ul. Bolesława Chro- 
brego,
ç utwardzenie nawierzchni pod 
pojemniki do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych wraz z  wy-
konaniem dróg dojazdowych i miejsc 
postojowych w  rejonie ulic Mieszka 
I i Świętego Ducha,
ç budowa drogi  dojazdowej wraz 
z infrastrukturą w rejonie ul. 59 Puł-
ku Piechoty.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce 
się rozpocznie:
ç budowa chodnika łączącego uli-
ce: Adama Mickiewicza, Cypriana 

Kamila Norwida, Stefana Żeromskie-
go i Leona Kruczkowskiego,
ç budowa oświetlenia przy przystan-
ku - al. 800-lecia Inowrocławia (po 
stronie kościoła),
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy 
odcinek do ul. Józefa Kościelskiego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymiń- 
skiego,
ç przebudowa drogi wewnętrznej 
przy ul. Wojska Polskiego.
Inwestycje zakończone: 
ç oświetlenie ulic: Aleksandra Fredry 
i Wiktora Spornego,
ç doświetlenie chodnika przy al. 
800-lecia Inowrocławia i oświetlenie 
ciągu pieszo-rowerowego na odcin-
ku od al. 800-lecia Inowrocławia do 
ul. Budowlanej,
ç budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego (nr 2) z  lokalami 
socjalnymi przy ul. Rąbińskiej. 

INWESTYCJE

ç Ośrodek Sportu i  Rekreacji in-
formuje, że park linowy przy ul. 
Bocznej jest nieczynny, z  uwagi 
na konieczność przeprowadzenia 
napraw zapewniających bezpie-
czeństwo jego użytkowników. Przy-
pomnijmy, w  Inowrocławiu park 
linowy istnieje od 2009 r., 
ç w  tegorocznym „Rankingu Szkół 
Wyższych” miesięcznika „Per-
spektywy”, Wyższa Szkoła Go-
spodarki zajęła pierwsze miejsce 
w  kategorii Niepublicznych Uczel-
ni Magisterskich w  regionie 
i  awansowała w  ogólnym rankin-
gu uzyskując 19. miejsce. Ranking 
miesięcznika „Perspektywy” jest 

jednym z  najważniejszych, presti-
żowych i   corocznych rankingów 
szkół wyższych w  Polsce. Po raz 
18. przygotowany został przez Fun-
dację Edukacyjną „Perspektywy”, 
pod nadzorem Kapituły kierowanej 
przez prof. Michała Kleibera. W ran-
kingu oceniono wszystkie uczelnie 
niepubliczne prowadzące kształ-
cenie na poziomie magisterskim 
w Polsce,
ç podczas czerwcowej sesji Ra-
dy Miejskiej, Prezydent Inowro-
cławia otrzymał podziękowanie 
od Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego, za wkład 
w  najefektywniejsze w  Pol-
sce wykorzystanie środków fi- 
nansowych w  ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego na 

lata 2007-2013 przez województwo 
kujawsko-pomorskie, 
ç zakończyły się postępowania kon-
kursowe dotyczące wyboru dyrek-
torów: przedszkola i  pięciu szkół 
podstawowych. W jednym przypad-
ku zmieni się dyrektor, w  pozosta-
łych – pozostaną dotychczasowi. 
I tak, od 1 września 2017 r. dyrekto-
rami będą: Przedszkola nr 2 – Beata 
Drogowska, Szkoły Podstawowej 
nr 6 – Małgorzata Bawolska i Szko-
ły Podstawowej nr 8 – Paweł Bła-
szak, Szkoły Podstawowej nr 9 
– Maria Lipińska-Ankiel, Szkoły Pod-
stawowej nr 14 – Rafał Pierzchal-
ski. W  przypadku natomiast Szkoły 
Podstawowej nr 10 do konkursu 
nie przystąpiła dotychczasowa dy-
rektor tej placówki. Swoją ofertę 

na konkurs na dyrektora tej szkoły 
złożyła Beata Świtalska, dotychcza-
sowa wicedyrektor Gimnazjum nr 4, 
która pomyślnie przeszła procedurę 
konkursową, 
ç rodzice pozostający bez pracy mo-
gą zapisać swoje dziecko do Nie-
publicznego Żłobka „Gucio” (ul. 
NMP 23 – budynek po Urzędzie 
Skarbowym) i  przez rok (tj. do 30 
czerwca 2018 r.) nie będą pono-
sili kosztów związanych z  opieką 
w  żłobku. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 52-35-
25-449, e-mail: pszszkolenia@gma-
il.com. Zapisy dzieci przyjmowane 
są w  siedzibie żłobka przy ul. NMP 
23 oraz w  budynku Niepublicznej 
Bursy, ul. Narutowicza 34 (pok. nr 
102). 

ROZMAITOŚCI

Remont ul. Krzymińskiego
Prawdopodobnie do końca sierpnia potrwają prace związane z re-
montem ul. Krzymińskiego. 
W ramach inwestycji nie tylko wykonana zostanie nowa nawierzch-

nia drogi, ale także zmodernizowane zostaną chodniki, uporządkowana 

będzie kwestia parkowania, w  tym powstaną nowe miejsca postojowe. 
Planowane są także prace związane z modernizacją kanalizacji deszczowej. 
Poniżej – z lewej fotografia wykonana przed rozpoczęciem prac, z prawej 
– remont w trakcie. 
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Sieci na klientów zarzucili w Internecie
Inowrocławskie firmy robią furorę w Internecie.  Z powodzeniem sprzedają tam swoje produk-
ty na cały świat.  Zbudowały nie tylko wirtualną, ale całkiem realną pozycję i zgarniają nagro-
dy dla najlepszych.

W rodzinnej kamienicy przy ul. Po-
znańskiej, w  pobliżu Rynku, mieszczą 
się sklepy ButyRaj.pl i  Skórzana.com. 
Pierwszym zarządza Jerzy Tomkie-
wicz, drugi należy do jego syna Pawła. 
Nie przypadkiem w nazwach obu firm 
występują końcówki domen interne-
towych. Panowie wiedzą, jak dobrze 
prowadzić biznes w  sieci. Docenił ich 
prestiżowy „Puls Biznesu”, ogólnopol-
ski dziennik poświęcony biznesowi, 
gospodarce i  giełdzie. Organizowany 
przez gazetę ranking e-Gazele Biznesu 
wyróżnia najdynamiczniej rozwijające 
się małe i  średnie firmy e-commerce 
w  kraju. W  ostatnim zestawieniu pod 
lupą ekspertów znalazło się ponad 
300 firm. Wyróżniono 46, w  tym tyl-
ko 9 z  województwa kujawsko-po-
morskiego. Z inowrocławskich, oprócz 
ButyRaj.pl i  Skórzana.com, nagrodzo-
na została też marka Zegarki-diament.
pl, która, jak wskazuje nazwa, zajmuje 
się handlem zegarkami. Jest zlokalizo-
wana przy ul. Królowej Jadwigi.

Torebki, paski, teczki

Do właścicieli ButyRaj.pl i Skórzana.
com e-Gazele Biznesu trafiły już drugi 
raz z rzędu. Paweł Tomkiewicz, otwie-
rając w  2008 r., internetowy sklep 
z  galanterią skórzaną, był po trzecim 
roku studiów zarządzania i  marketin-
gu. Nawiązał współpracę z  krewnym, 
który jest importerem i producentem 
produktów skórzanych. Dzięki temu 
mógł zaproponować bogatą kolekcję. 
To ważne w branży, z kilkoma sztuka-
mi torebek takie przedsięwzięcie z gó-
ry jest skazane na porażkę. Skórzana.
com rozwijała się dynamicznie. Dzi-
siaj proponuje setki modeli ze skórza-
nej galanterii, wszystko podzielone 
na kategorie, rodzaje, kolory, marki. 
Są to: torebki, teczki, paski, portfe-
le, saszetki. Produkty do Inowrocła-
wia dostarcza kilkanaście podmiotów. 
Z towarem nigdy nie było kłopotu, du-
żo nerwów kosztowało ustawienie od-
powiedniej logistyki. Na rynku nie było 
bogatej literatury, pozostało śledze-
nie stron internetowych, obserwacja 
i  analiza trendów w  e-handlu. Paweł 
uczył się szybko. Sklep największą dy-
namikę osiągnął w  trzech pierwszych 

tygodniach grudnia, generował wtedy 
aż 30 proc. rocznego obrotu. 

Buty bez przymiarki

Rok później Tomkiewicz odpowia-
dał już za prowadzenie dwóch skle-
pów internetowych – swojego oraz 
ButyRaj.pl. Po tym, jak przetarł szlaki 
w Internecie i biznes szedł mu dobrze, 
razem z ojcem uznali, że warto zacząć 
sprzedawać w  sieci też buty. Choć na 
początku internetowy sklep był tylko 
dodatkiem do stacjonarnych sklepów 
prowadzonych przez Jerzego Tomkie-
wicza.  Branżę obuwniczą zna od pod-
szewki, działa w  niej od 1994 r. Miał 
kilka sklepów z  butami, oprócz Ino-
wrocławia także w Bydgoszczy, Żninie, 
Włocławku, Szubinie, Lipnie. Dobrze 
poznał funkcjonowanie sieci CCC, 
pierwszy jej punkt otworzył w mieście 
przy ul. Królowej Jadwigi.

Kiedy kolegom z  branży powie-
dział, że będzie sprzedawał buty 
w  Internecie, ci z  niedowierzaniem 
pukali się w czoło. „Klient obuwie mu-
si przymierzyć, przejść się w  nim kil-
ka metrów po sklepie i  przekonać, 
że dobrze się w  nim czuje. To się nie 
uda” - słyszał najczęściej. Ogromny 
skok nastąpił w  2012 r. Rynek obuw-
niczy w krótkim czasie przeszedł jedną 
z  największych przemian w  swojej hi-
storii. Sklepy i sieci obuwnicze opusz-
czały centra miast i  przenosiły się do 
powstających jak grzyby po deszczu 
galerii handlowych. Rozwój i  popu-
larność zakupów w  Internecie spra-
wiły, że nastąpił dynamiczny skok 
zamówień w e-sklepach. Produkty Bu-
tyRaj.pl są przeznaczone dla dużej licz-
by odbiorców, którzy za bardzo dobrą 
cenę otrzymują maksymalnie wysoką 
jakość. Dlatego towar do firmy jest 
dostarczany przez sprawdzonych, wy-
selekcjonowanych importerów. Strona 
ButyRaj. pl ma 100 tys. wejść miesięcz-
nie. Firma wysyła co miesiąc do klien-
tów kilka tysięcy paczek.

Taki lokalny Amazon

Inny pomysł na biznes w  Inter-
necie miał Bartosz Chęcik, kiedy  
w  2012 r. otwierał M-import, firmę 

z  branży e-commerce. Jest inowrocła-
wianinem, skończył informatykę na 
Politechnice Gdańskiej, ma międzyna-
rodowe certyfikaty Microsoftu i  do-
świadczenie w branży IT. Pracował m.in. 
w  Asseco Business Solutions, firmie 
produkującej systemy informatyczne 
do przedsiębiorstw. Zanim zajął się 
handlem w  sieci prowadził w  Inowro-
cławiu dwie kawiarenki internetowe 
oraz sprzedawał karty pamięci i pendri-
ve’y swojej marki, z zastrzeżonym logo 
- King Memory. Kiedy rynek nośników 
został zalany przez produkty o  niskiej 
jakości i  jeszcze niższej cenie, przesu-
nął orientację na biznes. Postawił na 
import towarów z różnych części świa-
ta, głównie z Azji, a  tam z ofertą i  ce-
ną królują Chiny. Na początku główną 
część ściąganych przez M-import towa-
rów stanowiły akcesoria do telefonów 
komórkowych, gry wideo i  części do 
sprzętów audio. Dzisiaj w  magazynie, 
liczącym ponad 400 m kw., znajdu-
je się prawie trzy tysiące różnego ro-
dzaju produktów przeznaczonych do 

internetowej sprzedaży. Są to przed-
mioty codziennego użytku, różnią się 
budową, zastosowaniem i  kolorem - 
od gadżetów elektronicznych, przez 
odzież, również okazyjną, po produk-
ty z  działu „dom i  zdrowie”. Miesięcz-
nie ze zlokalizowanego przy ul. Nowej 
magazynu do klientów wyjeżdża tysią-
ce paczek. 90 proc. sprzedaży odbywa 
się przez serwis Allegro.pl, pozostałe 
dziesięć to portal Mimport.pl. - Roz-
wijamy się w  dobrym kierunku. Mamy 
zgrany i  świetny zespół. Sondujemy 
rynek, staramy się wyczuć potrzeby 
klienta i je zaspakajać. Najwięcej sprze-
dajemy rzeczy, których najczęściej uży-
wamy lub które po prostu gubimy, np. 
ładowarki do telefonu. Moda na pro-
dukt mija szybko i  jeśli jakiś wycofuje-
my z oferty, wstawiamy w jego miejsce 
nowy. W  zeszłym roku hitem były 
kartonowe okulary 3D, ostatnio ich 
sprzedaż drastycznie spadła. Biznes 
w  Internecie jest dynamiczny - mówi 
właściciel M-import.
Źródło: „Inowrocław – biznes, innowacje, rozwój”

Wakacyjne remonty w szkołach
Czas wakacji to okres beztroski 
dla uczniów i  moment najwięk-
szych remontów w  przedszko-
lach i  szkołach, do których 
dzieci oraz  młodzież wrócą we 
wrześniu. 
Zgodnie z  rządową reformą 

oświaty w  najbliższym roku szkol-
nym rozpoczyna się trzyletni pro-
ces likwidacji gimnazjów i  powrotu 
do ośmioklasowych szkół podsta-
wowych. To wymusza m.in. koniecz-
ność dostosowania budynków szkół, 
w których uczyli się tylko gimnazja-
liści, do potrzeb dzieci młodszych. 
A to z kolei oznacza większe środki 

wydatkowane z  budżetu miasta na 
remonty. – Dla porównania – w ubie-
głym roku na prace remontowe 
w  placówkach oświatowych podle-
głych miastu przeznaczyliśmy prawie 
milion złotych. W 2017 r. kwota ta to 
już ponad półtora miliona złotych. 
Z  tego 400 tys. zł to są środki, któ-
re wydajemy, bo trzeba dostosować 
dla mniejszych dzieci dawne gimna-
zja. Szkoda, że zamiast te pieniądze 
inwestować w  poprawę warunków 
nauki, musimy remontować np. sa-
nitariaty, które są w dobrym stanie, 
ale nie są dostosowane do potrzeb 
pierwszoklasistów – mówi Zastępca 

Prezydenta Inowrocławia Wojciech 
Piniewski. 

W  czterech dotychczasowych 
gimnazjach zaplanowano przede 
wszystkim remonty sanitariatów. 
Ponadto, w  Szkole Podstawowej 
nr 16 za prawie 200 tys. zł zaplano-
wano remont dachu oraz instalacji 
odgromowej i  wentylacyjnej. Dach 
modernizowany (drugi etap) będzie 
także w  Szkole Podstawowej nr 2. 
W  sumie ponad 400 tys. zł koszto-
wać będzie przebudowa infrastruk-
tury kanalizacyjnej wraz z  pracami 
towarzyszącymi w Szkole Podstawo-
wej nr 9. Z  kolei w  Gimnazjum nr 1 

zaplanowano wymianę ogrodzenia 
(drugi etap) oraz remont biblioteki 
i łazienek. Remonty nie ominą także 
Przedszkola nr 14. W  budynku przy 
ul. Skłodowskiej-Curie przewidziano 
remont instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej i CO wraz z pracami towarzy-
szącymi w  kuchni oraz częściową 
naprawę dachu. Natomiast w przed-
szkolu przy ul. Św. Ducha remon-
towany będzie sufit i  instalacja CO 
w  klatce schodowej. W  pozostałych 
placówkach także wykonywane są 
prace naprawcze i porządkowe, któ-
re mają usprawnić funkcjonowanie 
i poprawić estetykę sal. 
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Stypendia dla studentów
Już po raz piętnasty Prezy-
dent Inowrocławia przyzna 
stypendia młodym inowrocła-
wianom, którzy rozpoczynają 
studia dzienne i wyróżniają się 
szczególnymi osiągnięciami 
naukowymi w dotychczasowej 
edukacji, a  jednocześnie znaj-
dują się w  nienajlepszej sytu-
acji materialnej.
Od 2003 r. z  pomocy material-

nej skorzystało ponad 40 stypen-
dystów. Do tego grona mają szansę 

dołączyć kolejni studenci, którzy 
spełniają kryteria regulaminowe. 
Zaplanowano przyznanie czterech 
stypendiów wypłacanych przez 12 
miesięcy, począwszy od październi-
ka. Ich jednorazowa wysokość, od 
tego roku akademickiego, będzie 
wynosiła 500 zł.

O przyznanie stypendium mogą 
ubiegać się mieszkańcy Inowro-
cławia, którzy maja mniej niż 25 
lat, a  średni miesięczny dochód 
na jednego członka rodziny nie 

przekracza 80 proc. minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. Kandy-
datami na stypendystów powinni 
być absolwenci szkół ponadgim-
nazjalnych, którzy zostali wpisani 
na listę studentów studiów stacjo-
narnych szkoły wyższej w  Polsce 
i  wyróżniają się bardzo dobrymi 
wynikami w nauce.

Wnioski o stypendium można po-
brać w Biurze Obsługi Interesantów 
i Kontroli Urzędu Miasta, gdzie rów-
nież istnieje możliwość zapoznania 

się ze szczegółowym regulaminem 
stypendialnym. Informacje na te-
mat stypendiów dostępne są także 
na miejskiej stronie internetowej 
(www.inowroclaw.pl) w  zakładce 
„Ważne dla mieszkańców/Stypen-
dia Prezydenta Inowrocławia/ Sty-
pendia Naukowe”.

Termin składania wniosków upły-
wa 5 września br. Szczegółowe in-
formacje można uzyskać pod nr. tel. 
52-35-55-299 lub drogą mailową  
– klegumina@ inowroclaw.pl.

Sportowo i muzycznie
Plebania FC zwycięzcą (w  kate-
gorii do lat 16.) tegorocznych 
Mistrzostw Inowrocławia w Street-
ballu. W finale zawodów rozgrywa-
nych 8 lipca na boisku Gimnazjum 
nr 2, drużyna ta zmierzyła się z ze-
społem Szerszenie.
Natomiast w  kategorii open 

pierwsze miejsce zajęła drużyna Nie 
Dzisiaj, drugie - Pizza Pazza Play-
ers, trzecie - Ślusarstwo Kolarstwo 
i  czwarte - Są Gorsi. MVP turnieju 
zostali: Hubert Płachecki (kat. do lat 

16.) i Michał Warchowski (kat. open). 
Nagrody sportowcom wręczyła Za-
stępca Prezydenta Inowrocławia Ewa 
Witkowska.

Tradycją mistrzostw jest także od-
słona koncertowa. Dla miłośników hip
-hopu w Teatrze Letnim wystąpili: KRU 
z Brodnicy i Pusty z Rypina, FaziOne i Ej-
si z  Inowrocławia, SPR/Synowie Rapu 
z  Trzemeszna, DJ marYO z  Chodzieży, 
Krast & Konopa + CrashTest z  Inowro-
cławia, DVJ Rink z  Poznania i  gwiazda 
wieczoru - Peja Slums Attack. Wakacje pełne atrakcji  

z „Kopernikiem”
Wyjazd do Kujawsko-Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego, od-
wiedziny w  Muzeum Piśmiennictwa i  Drukarstwa, konkursy, gry 
i  zabawy, to tylko część atrakcji jakie przygotowali organizatorzy 
wakacyjnych zajęć w klubie „Kopernik”. 
W  tym roku wakacje z  „Kopernikiem” spędziło blisko pięćdziesięcioro 

dzieci, które z pewnością nie narzekały na nudę. Zajęcia były współfinan-
sowane ze środków Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Po-
niżej „rodzinna” fotografia uczestników zajęć, wykonana podczas wizyty 
w straży pożarnej. 

Konferencja klubów Rotary 
Doroczna Konferencja Dystryk-
tu 2231 Rotary International, 
czyli spotkanie podsumowujące 
służbę wszystkich polskich klu-
bów Rotary ostatniej kadencji 
odbyło się w Inowrocławiu. 
Główne uroczystości odbyły się 

w sali koncertowej inowrocław-
skiej szkoły muzycznej, gdzie obok 
prezentacji projektów klubowych, 

miały miejsce także wykłady, kon-
certy. Wcześniej w Pijalni Wód-Pal-
miarni „Inowrocławianka” odbyło 
się „Wesele Kujawskie” , czyli ludo-
we wesele wypełnione kujawskimi 
obrzędami i muzyką. Niezwykle wi-
dowiskowym punktem inowro-
cławskiej konferencji była parada 
rotariańska ulicami miasta zakoń-
czona balem charytatywnym. 

Nagrodzeni przez marszałka
Przypomnijmy, trzech inowrocławian w gronie wyróżnionych tegorocznymi 
Nagrodami Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Wśród laureatów znaleźli się: Grzegorz Kaczmarek (nagroda za organiza-

cję Inowrocławskiego Koncertu Charytatywnego „Serca Granie”), Mieczysław 
Kwiatkowski (wyróżnienie za działania profilaktyczne i  edukację dotyczącą 
cukrzycy oraz wsparcie chorych na cukrzycę) i Andrzej Dargacz (wyróżnienie 
za inicjatywę reaktywowania w  szkołach inowrocławskich Szkolnych Kół Tu-
rystyczno-Krajoznawczych oraz działania promujące walory turystyczne i  hi-
storyczne  regionu). – „Serca Granie” to inicjatywa, która powstała właśnie 
z potrzeby serca. To przedsięwzięcie, w które zaangażowane jest bardzo wiele 
osób, że pozwolę sobie podziękować radnej wojewódzkiej Elżbiecie Piniewskiej 
oraz Aleksandrze Brejzie: od lat wspólnie walczymy o fundusze na leczenie cho-
rych dzieci. Podziękowania należą się też wszystkim wolontariuszom, w tym na-
uczycielom i  dzieciom z  inowrocławskich przedszkoli i  szkół oraz Kujawskiemu 
Centrum Kultury, na którego życzliwość możemy liczyć – mówi Grzegorz Kaczma-
rek.  Nagrodzonym gratulujemy! Ceremonia wręczenia wyróżnień odbyła się  
19 czerwca w CKK Jordanki w Toruniu. 
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KSIĄŻKI MIESIĄCA

Znów sporo książek mamy do rozdania wśród inowrocławian. Zasady za-
bawy, sponsorowanej przez wydawnictwa, są takie same. Na adres: kon-
kurs@inowroclaw.pl należy wysłać maila, w  którym podane jest imię, 
nazwisko i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Listę nagrodzonych z poprzedniego numeru, z powodów technicznych, po-

damy za miesiąc. 
Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Inowrocław), 

na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

Nic nie mów (Prószyński i S-ka)
Przez uśpione ulice Jerozolimy mknie ka-

retka. W  środku o  życie walczy skatowany 
chłopczyk. Czy lekarzom uda go uratować? 
Nikt jeszcze nie wie, że matka dziecka siedzi 
w  tym samym szpitalu przy łóżku starszego 
synka, którego przywieziono z ciężkimi popa-
rzeniami. Pobożnie recytuje psalmy, odmawia 
wyjaśnień i  siódemce swoich dzieci nakazuje 
bezwzględne milczenie. Jakim trzeba być po-
tworem, żeby sprowadzić takie cierpienie na 
własne dzieci? A  jeśli ta kobieta jest niewin-
na? Śledztwo prowadzi detektyw Bina Cedek, 
matka dwójki małych dzieci. Mozolnie odsła-
nia warstwy tajemnic i  kłamstw, coraz głę-
biej zanurzając się w świat kabały i religijnych 
sekt, mistycznych tekstów i przerażających ry-

tualnych obrzędów, by stanąć twarzą w twarz z przerażającą prawdą, która na 
zawsze może odebrać wiarę w ludzi.

Tylko Lola (Wydawnictwo WAB)
Polska, końcówka lat 60. Nina Molska roz-

poczyna pracę w TVP. Jej przełożoną zostaje 
żarliwa ideolożka i  aparatczyk, Lidia Kowal. 
Między kobietami szybko pojawia się niepo-
kojące napięcie, dotyczące nie tylko kwestii 
ideologicznych, ale nieżyjącej już, tajemni-
czej Loli, ciotki Niny, z którą Lidia pozostawała 
kiedyś w  bliskich kontaktach. Gdy partia ko-
munistyczna bada grunt pod wielką czystkę, 
Nina niespodziewanie znajdzie się na samej 
górze listy wrogów ojczyzny, Lidia zaś stanie 
przed wyborem między lojalnością wobec idei 
a wiernością dawnej miłości.

Kobieta na schodach (Rebis)
Uporządkowane życie niemieckiego 

prawnika odmienia się w mgnieniu oka, gdy 
w muzeum w Sydney natyka się on na obraz 
od lat uznawany za zaginiony. To wizerunek 
Irene, kobiety, dla której był gotów zaryzy-
kować wszystko, a  ona bez słowa zniknę-
ła z  jego życia. Wiadomość o odnalezieniu 
obrazu jest zaskoczeniem także dla dwóch 
innych mężczyzn, którzy kiedyś ją kochali - 
i nadal czują się przez nią oszukani. Wszyscy 
czworo spotkają się po latach nad odludną 
australijską zatoką: każdy z mężczyzn chce 
odzyskać to, co mu się rzekomo należy. Tyl-
ko jeden z  nich wykorzystuje szansę, żeby 
odnowić swoje uczucie do Irene, choć nie 
zostaje im już dużo czasu…

Złe matki są najlepsze (Flow Books)
Gdzie to dziecko ma czapeczkę? Jeszcze 

go karmisz piersią? Przecież to sama woda! 
Wychodzisz sama na miasto wieczorem? 
Nie boisz się zostawić dziecka z tatą?! Tak, 
słyszałaś już te pytania. I wiele innych. Set-
ki razy. I wiesz dobrze, że nawet gdybyś nie 
wiadomo jak się starała, i tak zawsze ktoś 
uzna cię za złą matkę. Może czas to zaak-
ceptować i dołączyć do grona Złych Matek, 
które odkryły, że macierzyństwo tak na-
prawdę jest całkiem… proste. Niektórzy 
chcieliby nam wmówić, że po porodzie na-
leży zmienić imię na „Mama” i  wyzbyć się 
tożsamości. Poznaj historię kobiety, która 
odkryła sposób na szczęśliwe, instynktow-
ne macierzyństwo. Dzięki tej książce do-
wiesz się wszystkiego, co trzeba wiedzieć 
o przetrwaniu pierwszego roku z dzieckiem. Oraz odkryjesz, na czym polega 
sekret matek, które nawet po urodzeniu dziecka potrafią bez wyrzutów su-
mienia myśleć o sobie.

Uwaga: konkurs!
Wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które pu-

blikujemy poniżej, odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji 
(„Nasze Miasto Inowrocław”, Urząd Miasta Inowrocławia, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław) i już 
jest szansa wygrać jeden z trzech zestawów upominków promo-
cyjnych Miasta Inowrocławia. UWAGA: na odpowiedzi czekamy 
do 11 sierpnia 2017 r. (decyduje data wpływu do UMI).

Pytanie konkursowe:
Jak się nazywał (podaj imię i nazwisko) inowrocławianin, je-

den z najmłodszych powstańców warszawskich, pseudonim 
„Jędruś”?

Odpowiedź 

Imię i nazwisko oraz adres osoby biorącej udział w konkursie 

Najwięcej laureatów  
w województwie

Gimnazjum nr 2 (od września 
to SP nr 5) to szkoła, w  której 
w minionym roku szkolnym było 
najwięcej w  województwie ku-
jawsko-pomorskim, laureatów 
konkursu Liga Zadaniowa (dla 
klas drugich gimnazjów). 
Tytuł laureata tego prestiżo-

wego konkursu w  sumie otrzy-
mało 17 uczniów, z  czego czworo 
to młodzież z  inowrocławskiej 
„Dwójki” – Zofia Kowal (uzyskała 
100 proc. punktów), Natalia Ra-
tajczak (97 proc. punktów), Jan 
Biernacki (93 proc. punktów) i Pa-
trycja Konieczna (90 proc. punk-
tów). Ponadto w finale znalazła się 
Aleksandra Maciejak (80 proc. 
punktów). Wszyscy z klasy II a. Po-
za laureatami i  finalistką w  Lidze 
Zadaniowej bardzo wysokie noty 
osiągnęli także: Lidia Kopczyńska, 

Jan Kuls, Natalia Ratajczak, Pa-
trycja Konieczna, Zofia Kowal, 
Anna Kwiecińska, Julita Matu-
szak, Maciej Szymaniak, Jan Bier-
nacki, Dominika Karaszewska, 
Aleksandra Maciejak, Marta No-
wak, Monika Kulik, Olga Czacho-
rowska, Aleksander Męclewski, 
Marta Sieradzka. Warto dodać, 
iż poza Ligą Zadaniową, także 
sześcioro uczniów Gimnazjum nr 
2 zostało finalistami wojewódz-
kiego konkursu przedmiotowego 
z  matematyki zorganizowanego 
przez Kuratorium Oświaty w Byd-
goszczy. Byli to: Paulina Chle-
bowska, Martyna Krokowska, 
Igor Mianowany, Marek Michal-
ski, Marcin Nowak i Martyna So-
biechowska. Opiekunem zdolnej 
młodzieży jest Dariusz Adamus. 
Gratulujemy!

#
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USC INOWROCŁAW

50
lat Teresa i Kazimierz Grzelakowie

50
lat Gabriela i Jan Kwiatkowscy

50
lat

Bogumiła i Stanisław Pielakowie

50
lat

Julianna i Jerzy Wojciechowscy

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej; Przewodniczący 
RMI) – 1, 8, 22, i 29 sierpnia 2017 r., 
godz. 14.00-15.30; Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roose-
velta 36, pok. nr 110; tel. 52-35-55-294 
(w czasie trwania dyżuru). Przewodni-
czący RMI pełni także stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 981 866.
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 

RMI) – pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716.
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) 
– pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 668 248 497.
ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 603 045 820.
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 4 sierpnia  
2017 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala wi-
dowiskowo-sportowa), pok. nr 116, 

tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania 
dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawie-
dliwość) – pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 662 288 241.
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (No-
wy Inowrocław) – pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo 
i  Sprawiedliwość) – pełni stały dyżur 
telefoniczny: 507 139 873.
ç Janusz Radzikowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
ç Marek Słabiński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – pełni stały dyżur 

telefoniczny: tel. kom. 601 665 
718.
ç Maria Stępniowska (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto No-
we Perspektywy) – 9 sierpnia 2017 r., 
godz. 15.00-16.00; siedziba Fundacji 
Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2; tel. 52-
35-76-215 (w czasie trwania dyżuru).
ç Anna Trojanowska (radna niezrze-
szona) – pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 663 662 734.
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 600 058 830.

ZŁOTE GODY 
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” odznacze-

ni zostali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świętujący 
w czerwcu w Urzędzie Stanu Cywilnego: Teresa i Kazimierz Grze-
lakowie; Gabriela i Jan Kwiatkowscy; Bogumiła i Stanisław Piela-
kowie oraz Julianna i Jerzy Wojciechowscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Jolanta Spychało (Inowrocław) – Piotr Popielewski (Inowro-

cław); Dominika Lewandowska (Inowrocław) – Łukasz Nowak 
(Inowrocław); Beata Piechurska (Inowrocław) – Mateusz Baje-
rowski (Inowrocław); Małgorzata Jabłońska (Inowrocław) – Wło-
dzimierz Ziętek (Inowrocław); Sylwia Wiśniewska (Inowrocław) 
– Dariusz Dziubich (Przybysław); Bożena Michalak (Inowrocław) 
– Kazimierz Tomkiewicz (Inowrocław); Katarzyna Sobień (Ino-
wrocław) – Marek Szumka (Bydgoszcz); Dominika Szulczewska 
(Inowrocław) – Grzegorz Piotrowski (Unisław); Anna Chrząszcz 
(Inowrocław) – Sebastian Majdoszka (Inowrocław); Jagoda Bli-
charz (Inowrocław) – Maciej Gołach (Inowrocław); Ewelina Wit-
kowska (Inowrocław) – Robert Jaworski (Inowrocław); Anna 
Gasiuk (Inowrocław) – Michał Nowakowski (Inowrocław); Natalia 
Kubiak (Inowrocław) – Mikołaj Rezler (Kłopot). 

URODZENIA
Antonii Kubus – s. Małgorzaty i Pawła; Gabriel Goczkowski – 

s. Julity i Jacka; Liliana Maćkowska – c. Karoliny i Piotra; Witold 
Roszak – s. Karoliny i Romana; Maja Włudarska – c. Klaudii i Ma-
riusza; Lena Boniek – c. Mariusza i  Moniki; Leon Szymczak – s. 
Elżbiety i Łukasza; Selena Hoduń – c. Pauliny i Jarosława; Lena 
Bukowska – c. Teresy i Adama; Julian Sarzyński – s. Grety i Ada-
ma; Karolina Grzeszak – c. Danuty i Macieja; Mikołaj Kantowski 
– s. Pauliny i Jarosława; Mikołaj Wegner – s. Beaty i Łukasza; Woj-
ciech Kriger – s. Eweliny i Bartosza; Sebastian Smoliński – s. Do-
miniki i Dawida; Jakub Flis – s. Justyny i Marka; Filip Ziółkowski 
– s. Klaudii i Artura; Julia Sucharska – c. Kamili i Przemysława; Le-
na Witecka – c. Anny i Sebastiana; Nikodem Trzosek – s. Natalii 
i Patryka; Maja Orczyk – c. Weroniki i Arkadiusza; Aleksandra Wa-
lorek – c. Joanny i Rafała; Oliwier Królak – s. Anny i Wojciecha; 
Oskar Kunicki – s. Marty i Krzysztofa; Amelia Bończyk – c. Justyny 
i Michała; Sandra Szczesiak – c. Karoliny i Damiana; Igor Grudniak 
– s. Jagody i Łukasza; Adam Jackiewicz – s. Marty i Krzysztofa; 
Paulina Bednarska – c. Ewy i Pawła; Tymon Gutowski – s. Agaty 
i Damiana; Franciszek Pogorzały – s. Marty i Michała; Laura Bo-
jarek – c. Małgorzaty i Sebastiana; Tymoteusz Góra – s. Wiolety 
i Bartosza; Liliana Oliwkowska – c. Justyny i Sebastiana; Aleksan-
der Pietrasik – s. Anny i Szymona; Lorena Żołnierkiewicz – c. Na-
talii i  Piotra; Jakub Kurowski – s. Edyty i  Krzysztofa; Michalina 
Ryszewska – c. Pauliny i Krzysztofa; Hanna Krawczyk – c. Pauliny 
i Marcina; Hanna Gardecka – c. Pauliny i Pawła; Lena Lakusiewicz 
– c. Sandry i Piotra; Antoni Szymczak – s. Dagmary i Przemysława; 
Gabriel Minkowski – s. Dominiki i Tobiasza. 

ZGONY
Salomea Boda (85); Urszula Brzezińska (86); Tadeusz Graszak 

(88); Ludwik Morozow (87); Teresa Woszek (85); Jerzy Michalski 
(79); Zbigniew Schmidt (57); Jadwiga Kowalska (95); Krystyna 
Mazur (88); Ryszard Malicki (59); Józef Siej (64); Maria Sokołow-
ska (68); Zbigniew Michalski (65); Krzysztof Bareja (46); Ewa Szu-
mlas (52); Bogusław Oczachowski (84); Alfons Matuszak (90); 
Andrzej Fijałkowski (64); Lidia Górna (63); Kazimiera Kłusek (87); 
Helena Jazubska (89); Jadwiga Nowak (74); Urszula Kanarek 
(66); Józef Janiszewski (83); Krystyna Chmielińska (85); Eulalia 
Stawicka (83); Lech Staszak (53); Władysława Cicha (82); Katarzy-
na Borowicz (50); Józef Woźniak (76); Marek Barylski (40); Zbi-
gniew Bernacki (62); Łucja Nogajczyk (85); Walentyna Osińska 
(96); Mieczysław Konopa (91); Bronisława Marcinkowska (83); 
Daniel Ślipek (35); Bożena Marianowska (67); Janina Kostrzew-
ska (61); Felicja Racicka (90). 
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CZERWIEC 2017
= 11 czerwca zmarła w Toruniu i tam zo-
stała pochowana Alicja BALCERZAK 
(z d. WIŚNIEWSKA, lat 77), nauczyciel-
ka matematyki.

Urodziła się 25 czerwca 1939 r. 
w  Toruniu. W  latach 1960-1964 by-
ła instruktorką muzyki w  inowrocław-
skim ognisku artystycznym bydgoskiej 
Spółdzielni Pracy Usługowo-Wytwór-
czej „Impreza” i  jednocześnie uczyła 
się w  Korespondencyjnym Liceum Pe-
dagogicznym w  Grudziądzu. W  1965 r. 
zdała egzaminy przed komisją egzami-
nacyjną Kuratorium Okręgu Szkolne-
go Bydgoskiego uprawniające do nauki 
matematyki w szkołach podstawowych. 
W  późniejszym okresie poszerzała wie-
dzę w  Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Bydgoszczy, zostając w 1980 r. magi-
strem pedagogiki.

Uczyła matematyki w  inowrocław-
skich Szkołach Podstawowych: nr 7 
(w  latach 1965-1972) i  nr 8 (w  latach 
1972-1980), a  następnie awansowana 
na dyrektora SP nr 2 (w  latach 1980-
1998). Była cenionym i  szanowanym 
przez pokolenia inowrocławian pedago-
giem i wychowawcą.

Odznaczona została Złotym Krzyżem 
Zasługi (1984) i  Medalem Komisji Edu-
kacji Narodowej (1986).
= 15 czerwca zmarła w  Inowrocła-
wiu Maria SOKOŁOWSKA (z  d. DZIE-
DZIC, l. 68), analityk medyczny, 
administratywista, działaczka związ-
kowa i  samorządowa, pierwsza prze-
wodnicząca odrodzonej Rady Miejskiej 
Inowrocławia.

Urodziła się 22 września 1948 r. w Ino-
wrocławiu. W 1966 r. zdała maturę w II 
LO im. Marii Konopnickiej, potem uczy-
ła się w poznańskiej Szkole Medycznej 
Techniki Analitycznej. Zawodowo w la-
tach 1970-2004 związana była ze służ-
bą zdrowia, pracując w  laboratorium 
szpitala im. Karola Marcinkowskiego 

i od 1986 r. w szpitalu im. dr. Ludwika 
Błażka, na koniec jako kierownik ze-
społu techników analityków. W  mię-
dzyczasie poszerzała wykształcenie, 
kończąc w  1998 r. w  Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w  Bydgoszczy studia 
magisterskie w  zakresie administracji 
publicznej.

Działalność publiczną podjęła we 
września 1980 r., zostając członkinią ko-
mitetu założycielskiego „Solidarności” 
w  Zespole Opieki Zdrowotnej i  współ-
kierując kilkudniowym strajkiem w szpi-
talu (inowrocławski protest był jednym 
z pierwszych, do jakich doszło wówczas 
w służbie zdrowia na terenie kraju). Zo-
stała później wiceprzewodniczącą ko-
misji zakładowej NSZZ „S”. W  stanie 
wojennym kontynuowała niejawną dzia-
łalność związkową.

Na przełomie lat 80. i  90. przeszłe-
go wieku z  wielkim zaangażowaniem 
uczestniczyła w  procesach przemian 
ustrojowych, przyczyniając się do bu-
dowy społeczeństwa obywatelskiego 
i  podstaw inowrocławskiego samorzą-
du. W  1990 r. uzyskała mandat radnej 
Rady Miejskiej Inowrocławia I  kadencji 
(jako kandydatka Porozumienia Oby-
watelskiego „Solidarność”), a następnie 
radni wybrali ją na przewodniczącą i tę 
zaszczytną funkcję sprawowała odpo-
wiedzialnie i godnie do 1994 r.

Dalej była aktywna w  pracy związ-
kowej, w  latach 2001-2012 kierowa-
ła komisją zakładową „Solidarności” 
w  Publicznym Samodzielnym Zespole 
Opieki Zdrowotnej. W  kondolencjach 
związkowcy napisali, że „pozostanie 
w pamięci jako człowiek, którego ener-
gia i  sposób działania wymykały się 
schematom i inspirowały do pracy”.

Spoczęła na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.
= 15 czerwca zmarł w Inowrocławiu Jó-
zef SIEJ (l. 64), technik elektromecha-
nik, regionalista.

Urodził się 19 sierpnia 1952 r. 
w  Stargardzie Szczecińskim. W  la-
tach 1967-1972 uczył się w  Zespole 
Szkół Mechanicznych i  Elektrycznych 

w Inowrocławiu, uzyskując uprawnienia 
zawodowe w  zakresie elektromechani-
ki ogólnej.

W  latach 1972-1975 był nauczycie-
lem praktycznej nauki zawodu w Zespo-
le Szkół Mechanicznych i Elektrycznych. 
W 1975 r. podjął pracę w PKP Bydgoszcz, 
początkowo w  charakterze młodsze-
go maszynisty elektrycznych pojazdów 
trakcyjnych, po roku został przeniesio-
ny do pracy w  Dyrekcji Rejonowej PKP 
Bydgoszcz na stanowisko dyspozytora 
oddziału trakcji. W latach 1981-1991 był 
dyspozytorem w  Lokomotywowni PKP 
I  kl. Inowrocław. W  okresie przemian 
ustrojowych angażował się w  działal-
ność NSZZ „Solidarność”, będąc w 1989 r.  
wiceprzewodniczącym struktur związ-
kowych w  inowrocławskiej Lokomoty-
wowni PKP. Wyróżniony został odznaką 
honorową „Zasłużony Kolejarz” (1989).

W 1990 r. z powodzeniem startował 
w  wyborach do Rady Miejskiej Inowro-
cławia I kadencji (jako kandydat Porozu-
mienia Obywatelskiego „Solidarność”) 
i  następnie do marca 1991 r. kierował 
Komisją Praworządności. W początkach 
1991 r. organizował Straż Miejską Ino-
wrocławia i  był jej pierwszym komen-
dantem do sierpnia 1994 r.

Interesował się historią, szczegól-
nie dziejami rodzinnego Inowrocławia. 
Stworzył stronę internetową poświęco-
ną jego dziejom, dokumentował bieżące 
wydarzenia kulturalne i społeczne. Nale-
żał do Towarzystwa Miłośników Miasta 
Inowrocławia i  Polskiego Towarzystwa 
Historycznego. Był też współtwórcą fa-
bularyzowanego dokumentu o  „Maka-
brycznej Nocy”, który staraniem Instytutu 
Filmowego Unisławskiego Towarzystwa 
Historycznego wspieranego bezintere-
sowną pomocą społeczników powstał 
w 2016 r. W maju 2017 r. wyróżniony zo-
stał nagrodą „Animator Kultury 2017”.

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Mikołaja.
= 30 czerwca zmarł w Bremie i tam zo-
stał pochowany Bogdan GRUDZIŃSKI 
(l. 85), nauczyciel chemii i fizyki.

Urodził się 31 marca 1932 r. 

w  Bydgoszczy, gdzie jego ojciec - Fran-
ciszek był kasjerem w  Komunalnej Ka-
sie Oszczędności. Lata okupacji jego 
rodzina przeżyła w Bydgoszczy, po woj-
nie w  Gimnazjum im. Mikołaja Koper-
nika zdał „małą” maturę, a  w  1951 r. 
egzamin dojrzałości w  Liceum Ogólno-
kształcącym dla Dorosłych. Po ukończe-
niu studium przygotowawczego został 
studentem w  Wieczorowej Szkole Inży-
nierskiej w Bydgoszczy, potem przeniósł 
się na Politechnikę Wrocławską, a  od 
1955 r. ponownie uczył się w bydgoskiej 
WSI w  jej wydziale chemicznym w  Mą-
twach. W 1957 r. uzyskał tytuł inżyniera 
chemika. W  późniejszym czasie uzupeł-
niał wykształcenie, w  1971 r. ukończył 
studium dyplomowe na Wydziale Psy-
chologii i Pedagogiki Uniwersytetu War-
szawskiego, otrzymując tytuł magistra 
pedagogiki.

Od 1950 r. pracował w Bydgoskiej Fa-
bryce Automatów Tokarskich, gdzie był 
kontrolerem jakości. Od 1952 r. praco-
wał w  szkolnictwie, będąc - do 1954 r. 
- nauczycielem w bydgoskich i wrocław-
skich szkołach podstawowych, następnie 
do 1955 r. był instruktorem wychowa-
nia fizycznego w  Inspektoracie Oświa-
ty i Wychowania we Wrocławiu. Później 
osiedlił się w Inowrocławiu i pracował ja-
ko nauczyciel fizyki i chemii w SP nr 10, 
nr 9 i nr 11 oraz - w  latach 1960-1963 - 
w  Zasadniczej Szkole Zawodowej dla 
Pracujących (przy ul. Dworcowej 20). Od  
1963 r. uczył - głównie przedmiotów 
chemicznych - w  mątewskim Zespo-
le Szkół Zawodowych nr 1. W  1972 r. 
otrzymał tytuł profesora szkoły średniej. 
W  „chemiku” prowadził kółka zaintere-
sowań przedmiotowych i  nauki języka 
niemieckiego, opiekował się szczepem 
harcerskim. W  1980 r. zaangażował się 
w  działalność „Solidarności”, był człon-
kiem Międzyzakładowego Komitetu Za-
łożycielskiego NSZZ „S” Pracowników 
Oświaty Kujaw Zachodnich w Inowrocła-
wiu. Na emeryturę odszedł w 1987 r.

Odznaczony został Złotym Krzyżem 
Zasługi (1983).

PIOTR STRACHANOWSKI

ODESZLI...

Miejska Rada Seniorów wybrana
Podczas czerwcowej sesji rad-
ni miejscy wybrali skład Rady 
Seniorów.
Spośród 24 kandydatów, w  skła-

dzie dziewięcioosobowej Rady 
Seniorów znaleźli się: Tadeusz 
Barczak, Zbigniew Bończak, Ali-
na Dulak, Teresa Głania, Irena 
Grochowska, Lidia Jagodzińska, 
Ewa Kołodziejczak, Krystyna Nowa-
kowska, Eugeniusz Sobczak.

Przypomnijmy, Miejska Rada Se-
niorów będzie współpracowała 
z Radą Miejską i Prezydentem przy 
podejmowaniu decyzji dotyczących 
realizacji istotnych oczekiwań i  po-
trzeb seniorów. Inicjatorem powo-
łania Miejskiej Rady Seniorów jest 
Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza. – Wsłuchując się w  głos or-
ganizacji pozarządowych, mieszkań-
ców oraz osób starszych, podjąłem 
decyzję o  przystąpieniu do prac nad 
powołaniem Rady Seniorów tym 
bardziej, że od kilkunastu lat działa 
w  Inowrocławiu Młodzieżowa Rada 
Miejska – mówi włodarz.

W  ubiegłym tygodniu odbyło się 
pierwsze posiedzenie rady podczas 
którego wybrano przewodniczącą 

Rady Seniorów – Ewa Kołodziej-
czak, a  także wiceprzewodniczącą 
– Lidia Jagodzińska. Radni seniorzy 
nakreślili kierunek swojej dalszej 

działalności, a  także przedstawili 
propozycje współpracy z  podmio-
tami działającymi na rzecz Miasta 
Inowrocławia. Jednym z  pomysłów 

jest wprowadzenie dyżurów, pod-
czas których seniorzy będą mogli 
porozmawiać o  swoich potrzebach 
z przedstawicielami rady.

Fotografia wykonana podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia: sześcioro radnych seniorów  
wraz z Przewodniczącym RMI Tomaszem Marcinkowskim, Wiceprzewodniczącym RMI Grzegorzem Kaczmarkiem 
i Pełnomocnikiem ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Karolem Leguminą. 
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UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
ç 1 sierpnia – 73. rocznica wybuchu Po-
wstania Warszawskiego: godz. 17.00; 
manifestacja patriotyczna; obelisk po-
święcony Żołnierzom Armii Krajowej 
(Skwer Sybiraków). O godz. 11.00 przy 
wejściu głównym kamienicy przy ul. So-
lankowej 8 odsłonięta zostanie tablica 
upamiętniająca Andrzeja Szwajkerta 
(inowrocławianina, jednego z najmłod-
szych powtańców warszawskich).

KULTURA
Inowrocławska Gala  

Operowo-Operetkowa (28 i 29 lipca)
ç 28 lipca – godz. 19.00; w  programie 
znajdą się znane i lubiane arie operetko-
we, musicalowe oraz tradycyjne pieśni 
narodowe Ukrainy; wystąpią artyści z Te-
atru Narodowego Operetki Kijowskiej; 
Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 107; wstęp 
bezpłatny. 
ç 29 lipca – godz. 19.30;  „Jezioro Łabę-
dzie”; wystąpią artyści Narodowego Ba-
letu Królewskiego z Lwowa; Teatr Letni, 
ul. Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny.
ç 6 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: koncert pieśni ne-
apolitańskich „O  sole mio”, wystąpią: 
Sławomir Naborczyk (tenor), Krzysztof 
Zimny (tenor) i Orkiestra Salonowa „Mo-
derato” pod dyr. Orlina Bebenowa; mu-
szla koncertowa; wstęp bezpłatny. 
ç 13 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: koncert „Muzyczna 
podróż po Europie”, wystąpią: Anet-
ta Wakarecy (mezzosopran), Krzysztof 
Wakarecy (bas) i  Orkiestra Salonowa 

„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa; 
muszla koncertowa; wstęp bezpłatny.
ç 15 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: koncert polskich 
pieśni patriotycznych „Tobie Ojczyzno”, 
wystąpią: Karina Grabowska (sopran), 
Weronika Kujawa (sopran) i  Orkiestra 
Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina 
Bebenowa; muszla koncertowa; wstęp 
bezpłatny.
ç 19 sierpnia – godz. 17.00; V Blues Ino 
Festiwal; muszla koncertowa; wstęp 
bezpłatny.
ç 20 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: koncert operetkowy 
„Muzyczne żarty”, wystąpią: Hanna Okoń-
ska-Ratajczak (sopran), Łukasz Ratajczak 
(tenor) i Orkiestra Salonowa „Moderato” 
pod dyr. Orlina Bebenowa; muszla kon-
certowa; wstęp bezpłatny.
ç 26 sierpnia – godz. 16.30; X Ino-Rock 
Festiwal, wystąpią: Pain of Salvation, 
Meller Gołyźniak Duda, Mystery, Iamthe-
morning, Collage; Teatr Letni, ul. Świę-
tokrzyska 107; bilety w  cenie 169 zł do 
nabycia poprzez strony: rockserwis.pl, 
ticketpro.pl, eventim.pl, w  Kujawskim 
Centrum Kultury (ul. Kilińskiego 16) 
i  sklepie muzycznym „Forte” (ul. Królo-
wej Jadwigi 2).
ç 27 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: koncert galowy 
„Kiedy znów zakwitną białe bzy”, wystą-
pią: Anna Malus-Wróblewska (mezzo-
sopran), Eugeniusz Kalinowski (tenor) 
i  Orkiestra Salonowa „Moderato” pod 
dyr. Orlina Bebenowa; muszla koncerto-
wa; wstęp bezpłatny.

SPORT
ç 1-14 sierpnia (od poniedziałku do 
piątku) – godz. 8.00-14.00; „Aktywne 

Wakacje – Hala dla Ciebie”; hala sporto-
wa, ul. Rakowicza 93. Szczegółowe infor-
macje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 
52-35-55-355. 
ç 1-25 sierpnia (od poniedziałku do 
piątku) – godz. 18.00-20.00; „Wakacyjne 
Bieganie”; stadion miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 1-31 sierpnia (od poniedziałku do 
piątku) – godz. 12.00-13.00; nauka pły-
wania dla dzieci; pływalnia „Wodny 
Park”, ul. Toruńska 46-48. Szczegóło-
we informacje i zapisy w Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355. Liczba 
miejsc ograniczona. 
ç 1-31 sierpnia (od poniedziałku do 
piątku) – godz. 10.00-15.00; „Aktywne 
Wakacje – Zagraj w  Tenisa Stołowego”: 
bezpłatne udostępnienie sprzętu do 
tenisa; hol hali na Rąbinie, al. Niepod-
ległości 4. Szczegółowe informacje i za-
pisy w  Ośrodku Sportu i  Rekreacji, tel. 
52-35-55-355.
ç 1-31 sierpnia – godz. 10.00-14.00; „Ak-
tywne Wakacje – Hala dla Ciebie”: bez-
płatne udostępnienie małej sali w hali na 
Rabinie, al. Niepodległości 4. Szczegóło-
we informacje w  Ośrodku Sportu i  Re-
kreacji, tel. 52-35-55-355. 
ç 1, 3, 8 i 10 sierpnia – godz. 17.00-19.00; 
Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego dla 
dzieci i  młodzieży; korty tenisowe, ul. 
Rakowicza 93; wstęp bezpłatny; obo-
wiązują zapisy. Szczegółowe informa-
cje w  Ośrodku Sportu i  Rekreacji, tel. 
52-35-55-355. 
ç 2, 9, 16, 23 i  30 sierpnia – godz. 
12.00-13.00; nauka tańca z  elementa-
mi sportowymi dla dzieci do lat 10; pły-
walnia „Delfin” (sala gimnastyczna), ul. 
Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny; 

obowiązują zapisy. Szczegółowe infor-
macje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 
52-35-55-355.
ç 4 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Siat-
kówki Plażowej; plac imprez, ul. Wierz-
bińskiego 9; wstęp bezpłatny. 
ç 4, 11, 18, 25 sierpnia – godz. 10.00-
14.00; „Aktywne Wakacje – Zagraj 
w  Koszykówkę”; pływalnia „Delfin” 
(sala gimnastyczna), ul. Wierzbiń-
skiego 11; wstęp bezpłatny; obowią-
zują zapisy. Szczegółowe informacje 
w  Ośrodku Sportu i  Rekreacji, tel. 
52-35-55-355.
ç 7, 14, 21 i  28 sierpnia – godz. 20.00; 
ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” 
– bezpłatny trening biegowy z  wykwa-
lifikowanym trenerem lekkiej atletyki; 
stadion miejski, Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 9 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Pił-
ki Nożnej (drużyn amatorskich); boisko 
boczne stadionu miejskiego, ul. Krzymiń-
skiego 4b; wstęp bezpłatny. 
ç 18 sierpnia – godz. 10.00; zawody 
w  Skate Parku, ul. Świętokrzyska – Sta-
szica – Zapadłe; wstęp bezpłatny. 
ç 19-20 sierpnia – godz. 10.00; Turniej 
Par Deblowych (w tenisie ziemnym); kor-
ty tenisowe, ul. Przy Stawku 1; wstęp 
bezpłatny. 
ç 25 sierpnia – godz. 10.00; Turniej 
Tenisa Stołowego; mała sala w hali na 
Rąbinie, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 26 sierpnia – godz. 9.00; Solankowy 
Koszmar – bieg z przeszkodami na 5 i 10 
kilometrów; Park Solankowy; obowiązują 
zapisy. Szczegółowe informacje w Ośrod-
ku Sportu i  Rekreacji, tel. 52-35-55-355 
oraz na stronie solankowykoszmar.pl. 

Kilkuset  
motocyklistów zjechało  

do naszego miasta
Po raz trzynasty w Inowrocławiu od-
był się zlot motocyklowy „Na Soli”. 
Parada kilkuset motocykli przeje-

chała ulicami miasta i dotarła pod Gale-
rię „Solną”, gdzie m.in. przygotowano 
pokaz Macieja Bieleckiego, polskiego 
stuntera, który zaprezentował swoje umie-
jętności na motocyklu Harley Davidson.  
Nie zabrakło także akcentu muzycznego  
– w miasteczku motocyklowym w Mąt- 
wach zaplanowano część koncertową  
zlotu. W miasteczku motocyklowym 
uczestników zlotu odwiedził Prezydent 
Inowrocławia. Organizatorzy zlotu to Ri-
der’s Club oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Mistrz Polski trenuje  
na inowrocławskim stadionie

Norbert Kobielski Mistrzem Polski U-23 oraz 
srebrnym medalistą Drużynowych Mistrzostw 
Europy w lekkoatletyce we Francji. 
To ogromne sukcesy, a za chwilę (czerwcowe wyda-

nie „NMI” oddawaliśmy do druku tuż przed zawodami) 
być może stanie na podium podczas Mistrzostw Eu-
ropy U-23 w Bydgoszczy. Osiągnięcia te tym bardziej 
cieszą, że Norbert Kobielski to zawodnik MKS Ino-
wrocław, na co dzień trenujący na Stadionie Miejskim 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków. Warto dodać, iż 
to również obecny stypendysta sportowy Prezyden-
ta Inowrocławia Ryszarda Brejzy. – Wspieramy finan-
sowo klub, dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych 
gruntownie zmodernizowaliśmy stadion, gdzie z  po-
wodzeniem trenuje wielu sportowców, w  tym nasz 
Mistrz Norbert Kobielski, z którego sukcesów wszyscy 
możemy być dumni – mówi włodarz. W  MKS Inowro-
cław trenerem Norberta jest Dariusz Niemczyn. Na 
zdjęciu – Norbert Kobielski podczas Drużynowych Mi-
strzostw Europy w lekkoatletyce we Francji. fot. z archiwum MKS Inowrocław


